2020 年 11 月 30 日

各  位

株式会社ジェクシード

（URL http://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役 野澤  裕

（コード番号：３７１９）

問合せ先 経営企画室 座間 美雪

電話番号：03-5259-7010

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業の開始について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社では、中長期経営計画を策定し、業容の拡大を目的として「資本・業務提携やＭ＆Ａ

の検討」、「新規事業創出の検討」を積極的に進めております。

新規事業領域への拡大策として、ＩＴを活用した教育事業や教育サービスにおけるエコシ

ステムを提供するプラットフォーム事業を対象として市場調査を行って参りました。

この度、事業の方向性が整ったため、ＳＴＥＭ教育（Science（科学）、Technology（技術）、

Engineering（工学）、Mathematics（数学）の頭文字を合わせた造語。論理思考（理系的思考）

を育てるために注目される教育手法と考えられています。）に関するサービスを端緒として

順次ＩＴ教育事業を展開して参ります。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

学生を対象としたＳＴＥＭ教育教材及びカリキュラムの販売から開始し、社会人向け

教育や英語等の言語教育へ対象を拡大していく予定です。

（２）当該事業を担当する部門

   当面は経営企画室が担当し、子会社化をする予定です。

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

    当該事業の開始のために支出する金額は、50 百万円（自己資金）を予定しています。

３．日程

（１）取締役会決議： 2020 年 11 月 30 日

（２）事業開始日 ： 2020 年 12 月１日

４．今後の見通し

本件が、当社の 2020 年 12 月期業績に与える影響は軽微でありますが、本事業は中長期的

に当社の業績及び企業価値の向上に資するものと考えております。なお、公表するべき事項

が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上